
 
 
 

ČASOVÝ PLÁN 
A PROGRAM PRACÍ 

 
pro zpracování plánů povodí 

a plánů pro zvládání povodňových 
rizik pro roky 2027 až 2033 

 
 
 

Podle § 24 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, se pořizují plány povodí a plány pro zvládání 
povodňových rizik. Součástí přípravných prací k těmto plánům 
je podle § 25 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona 
zpracování a zpřístupnění časového plánu a programu prací 
pro aktivní zapojení uživatelů vody a veřejnosti. 
 
V souladu s § 20 odst. 2 vyhlášky č. 50/2023 Sb., o plánech 
povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik, byl časový 
plán a program prací pro zpracování plánů povodí a plánů pro 
zvládání povodňových rizik zveřejněn od 1. dubna 2024, po 
dobu 6 měsíců, do 30. září 2024, k písemným připomínkám 
uživatelů vody a veřejnosti na Ministerstvu zemědělství, 
Ministerstvu životního prostředí a na všech krajských úřadech 
a u všech správců povodí, a to v elektronické podobě na jejich 
internetových stránkách. Ministerstvo zemědělství, 
Ministerstvo životního prostředí a krajské úřady vyvěšují 
oznámení o zveřejnění a termínu pro uplatnění připomínek na 
úředních deskách. Časový plán a program prací byl upraven 
na základě připomínek uživatelů vod a veřejnosti a dne 
DEN MĚSÍC 2024 byl schválen Komisí pro plánování v oblasti 
vod. 

 



Časový plán a program prací pro zpracování plánů povodí 

a plánů pro zvládání povodňových rizik pro roky 2027 až 2033 

Činnost Od – do Hlavní nositel Spolupracuje 

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 

Metodická podpora procesu plánování 
v oblasti vod (mj. makety plánů 
povodí, metodiky, stanovení cílů) 

do 31. 12. 2024 MZe, MŽP SPP, KÚ 

Aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik (§ 16) 

Aktualizace předběžného vyhodnocení 
povodňových rizik – analýza 

do 15. 2. 2023 MŽP SPP, MZe 

Schválení návrhu Aktualizace 
předběžného vyhodnocení 
povodňových rizik (v PS KPOV) 

15. 2. 2023 – 30. 6. 2023 MŽP SPP, MZe 

Zveřejnění aktualizace předběžného 
vyhodnocení povodňových rizik 
k připomínkám veřejnosti 

26. 6. 2023 – 26. 7. 2023 MŽP KÚ, SPP, MZe 

Zveřejnění aktualizace předběžného 
vyhodnocení povodňových rizik 

1. 8. 2023 – 31. 8. 2023 MŽP KÚ, SPP, MZe 

Zpracování zprávy pro Evropskou komisi 
a předání 

do 22. 3. 2025 MŽP MZe 

Časový plán a program prací (§ 4) 

Zpracování návrhu časového plánu 
a programu prací 

1. 12. 2023 – 31. 3. 2024 MZe MŽP, SPP, KÚ 

Zveřejnění návrhu časového plánu 
a programu prací k připomínkám 
uživatelů vody a veřejnosti (§ 20) 

1. 4. 2024 – 30. 9. 2024 MZe MŽP, SPP, KÚ 

Zveřejnění vyhodnocení připomínek 
a finálního časového plánu a programu 
prací  

1. 10. 2024 – 31. 10. 2024 MZe MŽP 

Analýza všeobecných 
a vodohospodářských charakteristik 
(§ 6) 

do 30. 6. 2025 SPP  

Chráněné oblasti 

Aktualizace Registru chráněných oblastí 
(čl. 6 odst. 3 RSV) 

do 31. 12. 2024 MŽP  

Hodnocení CHÚ – oblasti vymezené pro 
odběr vody určené k lidské spotřebě 
(čl. 7 RSV) 

do 31. 8. 2026 SPP  

Hodnocení CHÚ – koupací vody do 30. 6. 2025 MŽP MZe 

Hodnocení CHÚ – oblasti vymezené pro 
ochranu stanovišť nebo druhů 

do 31. 3. 2026 MŽP  

Monitoring povrchových a podzemních 
vod – podklad pro hodnocení stavu 
vodních útvarů 

31. 3. 2025 SPP, ČHMÚ MŽP, MZe 

Zhodnocení dopadů lidské činnosti na 
stav povrchových a podzemních vod 
(§ 7) 

30. 6. 2025 SPP MŽP, MZe 

Aktualizace map povodňového nebezpečí a povodňových rizik (§ 17) 

Aktualizace map povodňového 
nebezpečí a povodňových rizik 

1. 12. 2023 – 30. 9. 2025 SPP MŽP 

Předání dat do Centrálního datového 
skladu 

do 30. 9. 2025 SPP MŽP 

Zveřejnění aktualizovaných map do 22. 12. 2025 MŽP  



Zpracování zprávy pro Evropskou komisi 
a její předání 

do 22. 3. 2026 MŽP  

Předběžný přehled významných problémů nakládání s vodami zjištěných v povodí (§ 10) 

Návrh Předběžného přehledu 
významných problémů nakládání 
s vodami zjištěných v dílčích povodí 

do 30. 6. 2025 SPP MZe, MŽP, KÚ 

Návrh Předběžného přehledu 
významných problémů nakládání 
s vodami zjištěných v mezinárodních 
oblastech povodí na území ČR 

1. 7. 2025 – 31. 10. 2025 MZe MŽP, SPP, KÚ 

Zveřejnění Předběžného přehledu 
významných problémů nakládání 
s vodami k připomínkám uživatelů vody 
a veřejnosti (§ 20) 

1. 11. 2025 – 30. 4. 2026 MZe MŽP, SPP, KÚ 

Posouzení a řízení rizik částí povodí 
souvisejících s místy odběru vody 
určené k lidské spotřebě (Příloha č. 3 
bod 4) 

do 31. 8. 2026 SPP MZe, MŽP, KÚ 

Zpráva o pokroku při provádění 
programů opatření čl. 15 odst. 3 RSV 

do 22. 12. 2024 MŽP, MZe SPP, KÚ 

NÁVRH PLÁNŮ DÍLČÍCH POVODÍ (PDP) A NÁRODNÍCH PLÁNŮ POVODÍ (NPP) 

Návrh plánů dílčích povodí  1. 1. 2024 – 31. 8. 2026 

Návrh národních plánů povodí 1. 9. 2024 – 31. 8. 2026 

Hodnocení stavu útvarů povrchových 
vod za období 2022-2024 

1. 4. 2025 – 31. 12. 2025 SPP  

Hodnocení stavu útvarů podzemních 
vod za období 2019-2024 

1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 MŽP  

Návrh opatření (§ 17) 1. 9. 2025 – 30. 4. 2026 SPP KÚ 

Účinnost opatření 1. 5. 2026 – 30. 6. 2026 MZe SPP 

Ekonomická analýza užívání vody (§ 11) 1. 6. 2026 – 30. 6. 2026 MZe  

Návrh výjimek, tj. zvláštních cílů 
ochrany vod (§ 12) 

1. 7. 2026 – 31. 8. 2026 MZe MŽP 

Zpracování návrhu OOP s odůvodněním 
pro NPP a PpZPR 

1. 9. 2026 – 30. 9. 2026 MZe MŽP 

Projednání návrhu OOP s odůvodněním 
pro NPP a PpZPR s dotčenými orgány 
(§ 172 správního řádu) 

1. 10. 2026 – 30. 11. 2026 MZe MŽP 

Zveřejnění návrhu OOP pro NPP 
a PpZPR s odůvodněním veřejnou 
vyhláškou (§ 25, 171 a 172 správního 
řádu) 

1. 12. 2026 – 28. 2. 2027 MZe MŽP 

Zpřístupnění návrhů NPP a PDP 
k připomínkám uživatelů vody 
a veřejnosti (§ 21) 

1. 9. 2026 – 28. 2. 2027 
MZe, MŽP, SPP, 

KÚ 
 

NÁVRH PLÁNŮ PRO ZVLÁDÁNÍ POVODŇOVÝCH RIZIK (PpZPR) 

Návrhy PpZPR a příprava 
Dokumentace oblastí s významným 
povodňovým rizikem (Příloha č. 4) 

do 31. 8. 2026 

Návrh opatření (§ 19) 1. 9. 2024 – 31. 10. 2025 SPP MŽP 

Posouzení opatření 1. 11. 2025 – 31. 1. 2026 MŽP  

Výsledný návrh opatření 1. 7. 2025 – 30. 4. 2026 MŽP  

Dokumentace oblasti s významným 
povodňovým rizikem 

1. 1. 2026 – 30. 6. 2026 MŽP SPP 



Agregace dat a spolupráce při 
aktualizaci PpZPR 

1. 5. 2026 – 31. 8. 2026 MŽP  

Zpřístupnění návrhů PpZPR 
k připomínkám uživatelů vody 
a veřejnosti (§ 21) 

1. 9. 2026 – 28. 2. 2027 
MŽP, MZe, KÚ, 

SPP 
 

PLÁNY POVODÍ A PpZPR 

SEA PDP – přípravné práce (zpracování 
oznámení koncepce) 

1. 1. 2026 – 31. 8. 2026 SPP  

SEA PDP – oznámení koncepce 
a zjišťovací řízení (§ 10c a 10d zákona 
o posuzování vlivů na ŽP) 

1. 9. 2026 – 30. 11. 2026 SPP, MŽP  

SEA PDP – zpracování vyhodnocení 1. 12. 2026 – 13. 8. 2027 SPP, MŽP  

Vypořádání připomínek dle vodního 
zákona a správního řádu, úprava návrhů 
NPP, PDP a PpZPR 

1. 3. 2027 – 30. 4. 2027 MZe, MŽP, SPP  

Vnitřní připomínkové řízení MZe a MŽP 
k NPP a PpZPR a následná úprava NPP 
a PpZPR 

1. 5. 2027 – 31. 5. 2027 MZe, MŽP  

Meziresortní připomínkové řízení k NPP 
a PpZPR a následná úprava NPP a PpZPR 

1. 6. 2027 – 16. 7. 2027 
MŽP (za PpZPR), 

MZe (za NPP) 
 

SEA PDP – zveřejnění návrhu koncepce 
včetně vyhodnocení vlivu na ŽP 
a veřejné projednání (§ 10f zákona 
o posuzování vlivů na ŽP) 

16. 8. 2027 – 15. 11. 2027 SPP, MŽP  

Předložení NPP a PpZPR vládě ČR 16. 11. 2027 – 30. 11. 2027 
MŽP (za PpZPR), 

MZe (za NPP) 
 

Schválení NPP a PpZPR vládou ČR do 22. 12. 2027 Vláda ČR  

Vydání OOP pro NPP a PpZPR 
a zveřejnění NPP a PpZPR 

po schválení NPP a PpZPR 
vládou ČR 

MZe, MŽP  

Reporting NPP a PpZPR Evropské komisi 
podle čl. 15 odst. 1 RSV, respektive 
čl. 15 PS 

1. 1. 2028 – 22. 3. 2028 MŽP MZe, SPP 

SEA PDP – příprava podkladů pro vydání 
stanoviska k návrhu koncepce a vydání 
toho stanoviska (§ 10g zákona o 
posuzování vlivů na ŽP) 

1. 12. 2027 – 31. 1. 2028 MŽP  

Schválení PDP příslušnými kraji do 30. 6. 2028 Kraje SPP 

 
Vysvětlivky: 
 
§ 4 – 21  není-li uvedeno jinak, ustanovení vyhlášky č. 50/2023 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání 

povodňových rizik 
ČR  Česká republika 
CHÚ  chráněné území 
KÚ  krajský úřad 
MZe  Ministerstvo zemědělství  
MŽP  Ministerstvo životního prostředí 
NPP  národní plány povodí 
OOP  opatření obecné povahy 
PDP  plány dílčích povodí 
PpZPR  plány pro zvládání povodňových rizik 
PS Povodňová směrnice (2007/60/ES) 
PS KPOV Pracovní výbor Komise pro plánování v oblasti vod pro implementaci Povodňové směrnice 
RSV  Rámcová směrnice o vodách (2000/60/ES) 
SEA  strategické posuzování vlivů na životní prostředí 
SPP  státní podniky Povodí 
ŽP  životní prostředí 



Činnost 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Metodická podpora procesu plánování v oblasti vod (makety plánů povodí, metodiky, stanovení cílů) 31.12.

Aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik (§ 16) 31.5.

Aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik – analýza 15.2.

Schválení návrhu Aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik (v PS KPOV) 15.2. 30.6.

Zveřejnění aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik k připomínkám veřejnosti 26.6. 26.7.

Zveřejnění aktualizace předběžného vyhodnocení povodňových rizik 1.8. 31.8. 22.12. nepřekročitelný termín

Zpracování zprávy pro Evropskou komisi a její předání 22.3. nepřekročitelný termín

Časový plán a program prací (§ 4) 1.12. 30.11.

Zpracování návrhu časového plánu a programu prací 1.12. 31.3.

Zveřejnění návrhu časového plánu a programu prací k připomínkám uživatelů vody a veřejnosti (§ 20) 1.4. 30.9. 22.12. nepřekročitelný termín

Zveřejnění vyhodnocení připomínek a finálního časového plánu a programu prací 1.10. 31.10.

Analýza všeobecných a vodohospodářských charakteristik (§ 6) 30.6.

Chráněné oblasti 31.3.

Aktualizace Registru chráněných oblastí (čl. 6 odst. 3 RSV) 31.12.

Hodnocení CHÚ – oblasti vymezené pro odběr vody určené k lidské spotřebě (čl. 7 RSV) 31.8.

Hodnocení CHÚ – koupací vody 30.6.

Hodnocení CHÚ – oblasti vymezené pro ochranu stanovišť nebo druhů 31.3.

Monitoring povrchových a podzemních vod – podklad pro hodnocení stavu vodních útvarů 31.3.

Zhodnocení dopadů lidské činnosti na stav povrchových a podzemních vod (§ 7) 1.3. 30.6.

Aktualizace map povodňového nebezpečí a povodňových rizik (§ 17) 22.3.

Aktualizace map povodňového nebezpečí a povodňových rizik 1.12. 30.9.

Předání dat do Centrálního datového skladu 30.9.

Zveřejnění aktualizovaných map 22.12. nepřekročitelný termín

Zpracování zprávy pro Evropskou komisi a její předání 22.3. nepřekročitelný termín

Předběžný přehled významných problémů nakládání s vodami (§ 10) 1.1. 30.4.

Návrh Předběžného přehledu významných problémů nakládání s vodami zjištěných v dílčích povodí 1.1. 30.6.

Návrh Předběžného přehledu významných problémů nakládání s vodami zjištěných v mezinárodních oblastech povodí na území ČR 1.7. 31.10.

Zveřejnění Předběžného přehledu významných problémů nakládání s vodami k připomínkám uživatelů vody a veřejnosti (§ 20) 1.11. 22.12. 30.4.

Posouzení a řízení rizik částí povodí souvisejících s místy odběru vody určené k lidské spotřebě (Příloha č. 3 bod 4) 1.1. 31.8. 12.7. nepřekročitelný termín

Zpráva o pokroku při provádění programů opatření (čl. 15 odst. 3 RSV) 1.1. 22.12. nepřekročitelný termín

Návrh plánů dílčích povodí (PDP) 1.1. 31.8.

Návrh národních plánů povodí (NPP) 1.9. 31.8.

Hodnocení stavu útvarů povrchových vod za období 2022-2024 1.1. 1.4. 31.12.

Hodnocení stavu útvarů podzemních vod za období 2019-2024 1.1. 31.12.

Návrh opatření (§ 17) 1.9. 30.4.

Účinnost opatření 1.5. 30.6.

Ekonomická analýza užívání vody (§ 11) 1.6. 30.6.

Návrh výjimek, tj. zvláštních cílů ochrany vod (§ 12) 1.7. 31.8.

Zpracování návrhu opatření obecné povahy (OOP) s odůvodněním pro NPP a PpZPR 1.9. 30.9.

Projednání návrhu OOP s odůvodněním pro NPP a PpZPR s dotčenými orgány (§ 172 správního řádu) 1.10. 30.11.

Zveřejnění návrhu OOP pro NPP a PpZPR s odůvodněním veřejnou vyhláškou (§ 25, 171 a 172 správního řádu) 1.12. 28.2.

Zpřístupnění návrhů NPP a PDP k připomínkám uživatelů vody a veřejnosti (§ 21) 1.9. 22.12. 28.2.

Návrh PpZPR a příprava Dokumentace oblastí s významným povodňovým rizikem (Příloha č. 4) 1.10. 31.8.

Návrh opatření (§ 19) 1.9. 31.10.

Posouzení opatření 1.11. 31.1.

Výsledný návrh opatření 1.7. 30.4.

Dokumentace oblastí s významným povodňovým rizikem 1.1. 30.6.

Agregace dat a spolupráce při aktualizaci PpZPR 1.5. 31.8.

Zpřístupnění návrhů PpZPR k připomínkám uživatelů vody a veřejnosti (§ 21) 1.9. 22.12. 28.2.

SEA PDP – přípravné práce (zpracování oznámení koncepce) 1.1. 31.8.

SEA PDP – oznámení koncepce a zjišťovací řízení (§ 10c a 10d zákona o posuzování vlivů na ŽP) 1.9. 30.11.

SEA PDP – zpracování vyhodnocení 1.12. 13.8.

Vypořádání připomínek dle vodního zákona a správního řádu, úprava návrhů NPP, PDP a PpZPR 1.3. 30.4.

Vnitřní připomínkové řízení MZe a MŽP k NPP a PpZPR a následná úprava NPP a PpZPR 1.5. 31.5.

Meziresortní připomínkové řízení k NPP a PpZPR a následná úprava NPP a PpZPR 1.6. 31.7.

SEA PDP – zveřejnění návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivu na ŽP a veřejné projednání (§ 10f zákona o posuzování vlivů na ŽP) 16.8. 15.11.

Předložení NPP a PpZPR vládě ČR 16.11. 30.11.

Schválení NPP a PpZPR vládou ČR 22.12. nepřekročitelný termín

Vydání OOP pro NPP a PpZPR a zveřejnění NPP a PpZPR po schválení NPP a PpZPR vládou

Reporting NPP a PpZPR Evropské komisi podle čl. 15 odst. 1 RSV, respektive čl. 15 PS 1.1. 22.3. nepřekročitelný termín

SEA PDP – příprava podkladů pro vydání stanoviska k návrhu koncepce a vydání toho stanoviska (§ 10g zákona o posuzování vlivů na ŽP) 1.12. 31.1.

Schválení PDP příslušnými kraji a zveřejnění PDP 1.2. 30.6.

N
Á

V
R

H
Y 

P
LÁ

N
Ů

 D
ÍL

Č
ÍC

H
 P

O
V

O
D

Í 
A

 

N
Á

R
O

D
N

ÍC
H

 P
LÁ

N
Ů

 P
O

V
O

D
Í

N
Á

V
R

H
Y 

P
LÁ

N
Ů

 P
R

O
 

ZV
LÁ

D
Á

N
Í 

P
O

V
O

D
Ň

O
V

ÝC
H

 R
IZ

IK

P
LÁ

N
Y 

P
O

V
O

D
Í A

 P
LÁ

N
Y 

P
R

O
 Z

V
LÁ

D
Á

N
Í 

P
O

V
O

D
Ň

O
V

ÝC
H

 R
IZ

IK

2027 2028

P
Ř

ÍP
R

A
V

N
É 

P
R

Á
C

E

22.12. nepřekročitelný termín

22.12. nepřekročitelný termín

2022 2023 2024 2025 2026


